



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Hjaltesvej 8  
7500 Holstebro  
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Fenix Outdoor, Danmark ApS

Bremårevej 3, 8520 Lystrup

CVR-nr. 25 89 43 83

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2024.

---

Kasper Holmboe  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fenix Outdoor, Danmark ApS Bremårevej 3 8520 Lystrup
	CVR-nr.: 25 89 43 83 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Alex Koska Jan Thomas Lindberg
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltetvej 8 7500 Holstebro
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S, Østergade 4, 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	Fenix Outdoor AB, Box 209 SE-891 25 Örnsköldsvik

## Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	38.707	40.370	42.844	39.105	32.664
Resultat af primær drift	32.766	34.709	37.309	33.675	27.261
Finansielle poster, netto	1.137	117	-8	-58	38
Årets resultat	26.450	27.172	29.096	26.221	21.293
<b>Balance:</b>					
Balancesum	83.821	62.598	61.160	48.525	35.126
Investeringer i materielle anlægsaktiver	438	844	0	687	65
Egenkapital	40.965	44.515	42.343	33.248	27.026
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	22.307	33.991	21.972	24.915	25.880
Investeringsaktivitet	-444	-848	-2	-689	-66
Finansieringsaktivitet	0	-25.000	-20.000	-20.141	-20.337
Pengestrømme i alt	21.863	8.143	1.970	4.085	5.478
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	9	8	8	8	8
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	48,9	71,1	69,2	68,5	76,9
Egenkapitalforrentning	61,9	62,6	77,0	87,0	80,7
Afkastningsgrad	44,8	56,1	68,0	80,5	77,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\text{Afkastningsgrad} = \frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været engroshandel med fritidstøj og udstyr til fritidsliv. Produkterne afsættes primært i Danmark.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 38.707 t.kr. mod 40.370 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 33.903 t.kr. mod 34.825 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2022 forventede et resultat før skat for 2023 i niveauet 27.500 - 32.500 t.kr.

Resultatet efter skat udgør i 2023 t.kr. 26.450 mod t.kr. 27.172 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af lavere omsætning, hvorfor det realiseret resultat efter skat er lavere end sidste år.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer i 2024 et resultat før skat i intervallet t.kr. 24.500 - 25.500.

### Videnressourcer

Selskabets vigtigste vidensressourcer er medarbejderne. Medarbejderne er kendt for at opbygge samt fastholde langvarige kunderelationer. På områder, hvor selskabet ikke selv besidder de fornødne videnressourcer, varetages opgaverne af koncernens øvrige selskaber.

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle

#### Valutarisici

Selskabets aktivitet påvirkes af valutakursændringer, idet en væsentlig del af vareforbruget og omkostningerne genereres eller prisfastsættes i Euro. Omsætningen afregnes hovedsageligt i danske kroner. Lønninger afholdes i danske kroner.

#### Kreditrisici

Selskabets kundekreds indeholder enkelte større kunder, hvilket øger kreditrisikoen. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunde og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.**

Selskabet indgår i en samlet strategi for koncernens miljøarbejde.

Til styring af de miljømæssige forhold er der i koncernen udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger (the Fenix Way). Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del af koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>38.707.421</b>	<b>40.370.257</b>
1 Personaleomkostninger	-5.500.681	-5.037.333
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-441.238	-624.260
<b>Driftsresultat</b>	<b>32.765.502</b>	<b>34.708.664</b>
Andre finansielle indtægter	1.185.640	166.507
Øvrige finansielle omkostninger	-48.387	-49.851
<b>Resultat før skat</b>	<b>33.902.755</b>	<b>34.825.320</b>
2 Skat af årets resultat	-7.452.585	-7.653.390
<b>3 Årets resultat</b>	<b>26.450.170</b>	<b>27.171.930</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.198.625	1.250.007
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	47.932	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.246.557</u>	<u>1.250.007</u>
6	Deposita	147.973	141.293
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>147.973</u>	<u>141.293</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.394.530</u></b>	<b><u>1.391.300</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.727.968	18.058.319
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.092.523	3.216.751
7	Udskudte skatteaktiver	84.362	104.423
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	7.040.000	8.140.000
	Andre tilgodehavender	15	0
8	Periodeafgrænsningsposter	111.868	180.423
	Tilgodehavender i alt	<u>29.056.736</u>	<u>29.699.916</u>
	Likvide beholdninger	<u>53.369.579</u>	<u>31.506.971</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>82.426.315</u></b>	<b><u>61.206.887</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>83.820.845</u></b>	<b><u>62.598.187</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	15.840.263	14.390.093
Foreslået udbytte for regnskabsåret	25.000.000	30.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>40.965.263</b>	<b>44.515.093</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.065.483	399.763
Gæld til tilknyttede virksomheder	32.746.338	6.790.489
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	7.432.524	7.672.874
Anden gæld	1.611.237	3.219.968
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	42.855.582	18.083.094
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>42.855.582</b>	<b>18.083.094</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>83.820.845</b>	<b>62.598.187</b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**

**11 Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	14.390.093	30.000.000	44.515.093
Udloddet udbytte	0	0	-30.000.000	-30.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.450.170	25.000.000	26.450.170
	<b>125.000</b>	<b>15.840.263</b>	<b>25.000.000</b>	<b>40.965.263</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Årets resultat	26.450.170	27.171.930
12 Reguleringer	6.756.570	8.160.994
13 Ændring i driftskapital	-4.364.043	6.775.990
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	28.842.697	42.108.914
Renteindbetalinger og lignende	1.185.640	166.507
Renteudbetalinger og lignende	-48.387	-49.851
Pengestrøm fra ordinær drift	29.979.950	42.225.570
Betalt selskabsskat	-7.672.874	-8.234.490
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>22.307.076</b>	<b>33.991.080</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-437.788	-843.860
Køb af finansielle anlægsaktiver	-6.680	-4.262
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-444.468</b>	<b>-848.122</b>
Betalt udbytte	-30.000.000	-25.000.000
Optagelse af lån hos moderselskabet	30.000.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>-25.000.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>21.862.608</b>	<b>8.142.958</b>
Likvider 1. januar 2023	31.506.971	23.364.013
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>53.369.579</b>	<b>31.506.971</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	53.369.579	31.506.971
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>53.369.579</b>	<b>31.506.971</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.876.502	4.558.196
Pensioner	545.957	396.556
Andre omkostninger til social sikring	78.222	82.581
	<b>5.500.681</b>	<b>5.037.333</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	8
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	7.432.524	7.672.874
Årets regulering af udskudt skat	20.061	-19.484
	<b>7.452.585</b>	<b>7.653.390</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	25.000.000	30.000.000
Overføres til overført resultat	1.450.170	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.828.070
<b>Disponeret i alt</b>	<b>26.450.170</b>	<b>27.171.930</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	9.372.267	8.528.407
Tilgang i årets løb	389.856	843.860
Afgang i årets løb	-925.226	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>8.836.897</b>	<b>9.372.267</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-8.122.260	-7.498.000
Årets afskrivninger	-441.238	-624.260
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	925.226	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-7.638.272</b>	<b>-8.122.260</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.198.625</b>	<b>1.250.007</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	0

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Tilgang i årets løb	47.932	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>47.932</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>47.932</b>	<b>0</b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	141.293	137.031
Tilgang i årets løb	6.680	4.262
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>147.973</b>	<b>141.293</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>147.973</b>	<b>141.293</b>
<b>7. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	104.423	84.939
Udskudt skat af årets resultat	-20.061	19.484
	<b>84.362</b>	<b>104.423</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	84.362	104.423
	<b>84.362</b>	<b>104.423</b>
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt leasing, husleje, annoncering samt øvrige omkostninger	111.868	180.423
	<b>111.868</b>	<b>180.423</b>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Likvide beholdninger:		
I likvide beholdninger indgår tkr. 52.359 i en cash pool-aftale med moderselskabet Fenix Outdoor AB.		

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Huslejekontrakter:

Selskabet har indgået to huslejekontrakter, som kan opsiges med 3 og 6 mdr. varsel. Den maksimale huslejeforpligtelse udgør tkr. 164. Næste års husleje udgør tkr. 478.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 224 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-2 måneder og en samlet restleasingydelse på 27 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Friluftslund A/S, CVR-nr. 76470316, som er administrationsselskab og hæfter fra og med indkomståret 2018 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med indkomståret 2018 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen pr. 31.12.2023 fremgår i årsrapporten for Friluftslund A/S.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 11. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Fenix Outdoor AB, Box 209, SE-891 25 Örnsköldsvik

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter foregår på markedsmæssige vilkår.



## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>12. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	441.238	624.260
Andre finansielle indtægter	-1.185.640	-166.507
Øvrige finansielle omkostninger	48.387	49.851
Skat af årets resultat	7.452.585	7.653.390
	<u><b>6.756.570</b></u>	<u><b>8.160.994</b></u>
 <b>13. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	623.117	6.947.928
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.987.160	-171.938
	<u><b>-4.364.043</b></u>	<u><b>6.775.990</b></u>